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Men det er blot for at få slået fast, at man ikke 
kan forestille sig, at Kristendemokraterne ville 
stemme for en lovændring a la den, der ligger i 
det her beslutningsforslag, uanset folkekirkens 
holdning. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Nej, altså ikke som folketingsgruppen ser ud i 
dag, men det er klart, at min argumentation her i 
dag og den principielle afvisning af det her be- 
slutningsforslag beror på, at lige præcis det her 
forslag for os at se vil være et overgreb mod fol- 
kekirken og andre trossamfund. 

Den argumentation vil partiet selvfølgelig 
ikke kunne bruge, ifald folkekirken måtte hen- 
vende sig til Folketinget og sige: Nu vil vi gerne 
have den mulighed. Så kan jeg selvfølgelig ikke 
sige, at det er et politiske overgreb, hvis regerin- 
gen eller Enhedslisten, eller hvem det måtte væ- 
re, vil komme med sådan et forslag. Så vil jeg 
have en anden argumentation, men konklusio- 
nen vil være den samme. Vi vil afvise forslaget 
alligevel, men ikke med, at det er et politisk : 
overgreb mod folkekirken og trossamfundet. 
Det ville selvfølgelig ikke være det argument, 
der så blev fremført. 

Formanden: 
Tak til hr. Jann Sjursen. Så er det ordføreren for 
forslagsstillerne, fru Lene Garsdal. 

Lene Garsdal (SF): 
Jeg vil da starte med at takke for en god debat, : 
men trods alt også en noget anderledes debat 
end den, vi havde sidst. Det er jo formentlig på 
baggrund af den megen debat, der har været om 
det her spørgsmål, at debatten fik en anden ka- 
rakter, og det er jo også det, der er begrundelsen 
for, at SF har fremsat forslaget igen. Jeg kan da 
ikke undlade at være tilfreds med, at bisperne 
har taget spørgsmålet op igen, og så må vi af- 
vente, hvad der kommer ud af det. 

Så har jeg også mærket mig, at partier, som 
ved sidste debat var mere imod, nu altså er lidt 
mere åbne om, hvorvidt det måske alligevel en- 
der med, at vi skal se på det her område. Det er 
jeg da meget tilfreds med. 

Jeg vil egentlig godt starte med hr. Jann Sjur- 
sen, som siger, at han opfatter det som et over- 
greb mod folkekirken og indblanding i kirkens 
indre anliggender. Det kan man selvfølgelig sige 
at det også vil være, ligesom det var på det tids- 
punkt, da man fik kvindelige præster, hvor kir- 

ken også var imod, og ligesom det er med alle 
de love, som vi vedtager her i Folketinget, der 
omhandler folkekirken. 

Jeg forstår i og for sig ikke, at det i sig selv 
skal være et problem. Det er, som om hr. Jann 
Sjursen frygter lidt eller beklager, at en debat vil 
blive trukket ned over folkekirken, men den de- 
bat er jo allerede trukket ned over folkekirken 
via den offentlige debat. Jeg forstår egentlig hel- 
ler ikke, hvorfor det skulle være et problem, at 
folkekirken ikke i sig selv var stærk nok til at 
tage en debat. Det var sådan en kommentar til 
det. 

Ellers vil jeg da selvfølgelig gerne takke So- 
cialdemokraterne, som støtter, og ligesådan De 
Radikale, som anfører, at det er et lavmælt for- 
slag. Det er jeg sådan set enig i. Jeg synes, at de- 
batten her kommer lidt langt omkring ting, som 
ikke har noget med det her forslag at gøre, og 
der tænker jeg på kommentarerne fra hr. Jesper 
Langballe og også fra fru Birthe Rønn Hornbech. 
Måske er jeg ikke gammel nok i kirkepolitisk 
sammenhæng til helt at fatte, hvad der bliver 
sagt, men teologiske diskussioner bør vi jo heller 
ikke tage her, eller det er i hvert fald ikke tanken, 
at jeg kan deltage i dem. 

Men jeg forstår, at fru Birthe Rønn Hornbech 
er vred over, at forslaget her bliver genfremsat, 
men jeg bemærkede jo også, at der ikke var enig- 
hed i Venstres gruppe om, hvordan man i givet 
fald ville stemme til sådan et forslag. 

Så bemærkede jeg jo også, at kirkeministeren 
sagde, at der var en lille åbning, at der muligvis 
kunne blive tale om overvejelser i retning af lov- 
givning, når bisperne kommer frem med et eller 
andet svar på deres udvalgsarbejde. 

Alt i alt er jeg glad for debatten, og jeg håber 
på et godt udvalgsarbejde, og tak for det. 

Kl. 20.35 

Formanden: 
Der er korte bemærkninger til ordføreren, først 
fra hr. Jann Sjursen. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Blot den bemærkning, at selvfølgelig er jeg klar 
over, at der pågår en endog livlig debat i folke- 
kirken om lige præcis det her spørgsmål, som 
beslutningsforslaget omhandler. Den vil jeg på 
ingen måde forsøge at forhindre, og det kan jeg i 
øvrigt slet ikke, så den er der. 

Men jeg tager i hvert fald ad notam, som jo 
også kirkeministeren gør det, at biskopperne ef- 


